quienes certifican que existe la disponibilidad presupuestaria para la “CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA CONTABLE 

FINANCIERO OLYMPO A VERSIÓN WEB SISTEMA DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL ERP OLYMPO VERSIÓN 8.1”, mediante Proceso de Régimen 

Especial, por el valor de SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DÓLARES 

($78,400.00 USD), incluido IVA.  

1.03.- Mediante RESOLUCIÓN No. EPM-RPSD-2020-065, de fecha 08 de diciembre 

del 2020, el Ing. Luis Enrique Valencia Bejarano, Gerente General de la Empresa 

Pública Municipal Registro de la Propiedad del cantón Santo Domingo, previo los

[...]

VERSIÓN 8.1”, cuya descripción consta en los términos de referencia que forman parte 

del contrato y según oferta y especificaciones técnicas. 

Cláusula Quinta.- PRECIO DEL CONTRATO 

5.01.- El precio del Contrato, que la CONTRATANTE pagará a la CONTRATISTA es de 

SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DÓLARES ($78,400.00 USD), por 

concepto del servicio escrito y detallado en la oferta adjunta y que forman parte de este 

instrumento.                                         

5.02.- Los precios acordados en el contrato, constituirá la única compensación a la 

CONTRATISTA, por todos sus costos, inclusive cualquier impuesto, derecho o tasa que